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Många Lindesbergare höjde nog på ögonbrynen under sin
förmiddagspromenad över Hermanstorpsområdet idag, ett stenkast från
Kyrkberget. Det hör inte till vanligheterna att en grupp herrar, utrustade med
kikare och kameror, ivrigt står och spanar in i en till synes tom villaträdgård.
För att stilla allas nyfikenhet kan vi avslöja att det som orsakade
uppståndelsen var en liten bevingad varelse på ca 13 cm, nämligen en Sibirisk
Järnsparv.



Den Sibiriska Järnsparven hör normalt hemma, som namnet antyder, i Sibirien, och ses
väldigt sällan på våra breddgrader.
Men i söndags upptäckte Sören Adolfsson något ovanligt i sin trädgård på Lilla
Hagavägen, och efter en titt i sin fågelbok kunde han konstatera att det rörde sig om
just den Sibiriska Järnsparven.
Det dröjde inte länge innan ryktet spred sig, och under dagarna som följde var det
mellan 10-15 fågelskådare som trängdes utanför Sörens gård, alla ivriga att få syn på
den väldigt ovanliga pippin.

Den lilla fågeln som orsakat stor
uppståndelse bara genom att visa sig.
Foto: Sören Adolfsson

Pentti från Västerås står koncentrerad med sin kikare när LindeNytt ansluter till
sällskapet.
– Det är första gången någonsin den har varit synlig i Västmanland, berättar han.
Normalt borde de flugit söderut nu, mot Kina, men de hårda vindarna under hösten
måste ha gjort sitt, fortsätter han.

Lite längre ner på gatan står Johan från Stockholm i sällskap med Rolf från Rättvik.
Båda två lyckades de få en glimt av fågeln på morgonkvisten, men sedan dess har den
inte visat sig.
– De här fåglarna brukar ju vara neråt Sibirien och Uralbergen, så den är väldigt
sällsynt, berättar Rolf.
– Just i år har det varit några fler observationer av den än normalt, men det är som sagt
första gången den är här i trakterna, fyller Johan i.

Efter en återkoppling per telefon med Sören under eftermiddagen får vi veta att fågeln
visat sig igen, 10 minuter efter undertecknad lämnade platsen.
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